
Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE 124/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Revisión y Mantenimiento de Reguladores de Equipos
de Buceo y de Equipos de Flotabilidad del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos
del Excmo. Ayuntamiento de Marbella (SPEIS) para los ejercicios 2024, 2025 y 2026

Revisión y Mantenimiento de Reguladores de Equipos de Buceo y de Equipos de Flotabilidad del Servicio deDescripción 
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamentos del Excmo. Ayuntamiento de Marbella (SPEIS) para los ejercicios 2024,
2025 y 2026
Valor estimado del contrato 16.632 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.124,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.632 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
50600000 - Servicios de reparación y mantenimiento de materiales de seguridad y defensa.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de TRES (3) AÑOS contados desde la aceptación de la
notificación de la adjudicación. El plazo de ejecución máximo dentro de cada año es de dos meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 952761100

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n

Precio de la oferta más baja 16.299,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.299,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Crestasub, S.L.
NIF B29244043
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico adjudica@marbella.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.299,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.722,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE 124/24
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local



Correo Electrónico contratacion@marbella.es(29601) Marbella (Málaga) España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario. Tramite Ordinario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo presentación de ofertas será hasta el próximo 9 de julio de 2024, hasta las 23:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Mejora en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SFQ2R2GYFb1Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000013953779 |  2024-000865810 | Thu, 08 Aug 2024 11:34:27:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52652769248107428007713345228700915720 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SFQ2R2GYFb1Vq4S9zvaQpQ%3D%3D

